РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   __9 июня___2025 г.  № _1691_
              с. Кетово

О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области № 3462 от 13.11.2024 г. «Об утверждении формы предписания об устранении нарушений Правил благоустройства территории Кетовского муниципального округа Курганской области»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Кетовского муниципального округа Курганской области от 29.11.2022 г. № 161 «Об утверждении Правил благоустройства территории  Кетовского муниципального округа Курганской области», Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области, Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Дополнить постановление Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области «О внесении измений в распоряжение Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области № 3462 от 13.11.2024 г. «Об утверждении формы предписания об устранении нарушений Правил благоустройства территории Кетовского муниципального округа Курганской области» приложением 2, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке, разместить на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кетовского муниципального округа Курганской области (по согласованию).

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                   	   О.Н. Язовских

Куликова Ирина Викторовна
(35231)38330
Приложение
к постановлению Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области
от «_9_» _июня_2025 г. № 1691_
«О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области № 3462 от 13.11.2024 г. «Об утверждении формы предписания нарушений Правил благоустройства территории Кетовского муниципального округа Курганской области»

Приложение 2
к постановлению Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области от 13.11.2025 г.
№ 3462 «Об утверждении формы предписания нарушений Правил благоустройства территории Кетовского муниципального округа Курганской области»

Сроки для выполнения предписаний об устранении нарушений Правил благоустройства территории Кетовского муниципального округа Курганской области

1. Предписание оформляется в письменной форме в двух экземплярах не позднее трех рабочих дней со дня составления Акта наблюдения за соблюдением обязательных требований.
2. Предписание может содержать указание на необходимость устранения одновременно нескольких нарушений.
3.  Срок устранения выявленного нарушения устанавливается от 3 до 7 дней.
4. В случае непреодолимых препятствий граждане вправе направить в адрес Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области ходатайство о продлении срока устранения выявленного нарушения. Решение о продлении срока устранения выявленного нарушения принимается Главой Кетовского муниципального округа Курганской области.